
 
 

UCHWAŁA NR LXX/632/24 
RADY GMINY KRASOCIN 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb pobierania opłat 
na terenie Gminy Krasocin. 

§ 2. 1. Rodzaj i zakres przyznanych usług opiekuńczych, sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależniony jest 
od:  

1) potrzeb świadczeniobiorcy, potwierdzonych rodzinnym wywiadem środowiskowym; 

2) możliwości zapewnienia opieki przez małżonków, wstępnych i zstępnych; 

3) szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia; 

4) możliwości organizacyjnych i finansowych Ośrodka Pomocy. 

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację 
materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy, a zakres świadczonych usług, okres, liczba 
przyznanych godzin oraz odpłatność określone zostaną w decyzji. 

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 
niepełnosprawności (w tym niedostosowania społecznego) świadczone będą przez osoby ze specjalnym 
przygotowaniem zawodowym. 

§ 4. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich w wysokości 29 zł.  

2. Koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi  70,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 1365



§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy lub na wniosek 
pracownika socjalnego, może nastąpić częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi, 
w szczególności jeżeli:  

1) udokumentuje ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

2) ponoszenia wysokich kosztów leczenia; 

3) konieczność korzystania z dodatkowo płatnych usług leczniczych bądź opiekuńczych; 

4) zdarzenie losowe. 

§ 6. Usługi opiekuńcze, sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne na zasadach określonych 
załączniku do uchwały i stanowią iloczyn kosztu jednej godziny, liczby świadczonych godzin i procentowego 
wskaźnika odpłatności. 

§ 7. 1. Rozliczenie opłat za usługi opiekuńcze dokonywane jest w oparciu o potwierdzoną przez 
podopiecznego ,,Kartę Pracy ” opiekuna społecznego lub innej osoby świadczącej usługi. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywana jest 
na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasocinie, do 15 dnia każdego miesiąca, za 
miesiąc poprzedni, po wykonaniu usługi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasocin . 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXVIII/240/20 Rady Gminy Krasocin z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 4857). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Bukowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1365



Załącznik do uchwały Nr LXX/632/24 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 18 marca 2024 r. 

Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Procentowy wskaźnik odpłatności ustalony  w stosunku 
do pełnego kosztu za  1 godzinę usług: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie wg kryterium dochodowego określonego                    
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
(w procentach) osób  samotnie 

gospodarujących 
     osób w rodzinie 

do 100% 0% 0% 
powyżej  100% - 170% 10% 15% 
powyżej 170% -200% 15% 25% 
powyżej 200% - 240% 25% 35% 
powyżej 240% - 290% 35% 45% 
powyżej 290% - 340% 45% 60% 
powyżej 340% - 380% 60% 70% 
powyżej 380% - 420% 70% 80% 
powyżej 420% - 450% 80% 90% 

powyżej 450 % 100% 100% 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Bukowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1365


	UCHWAŁA NR LXX/632/24 RADY GMINY KRASOCIN z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze


		2024-03-27T09:50:04+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




